desta legislação, devem ser observados ainda os princípios que regem a atuação do Poder Público, em 

especial, o da legalidade, moralidade e eficiência.   

3. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO  

3.1. O valor máximo estimado para os interessados em participar deste certame é de R$ 981.785,84 

(novecentos e oitenta e um mil, setecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos). 

3.2. As quantidades constantes deste Termo de Referência são estimativas de consumo, não obrigando ao 

órgão Gerenciador a aquisição de sua totalidade.  

4. DA FORMA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS